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0101 POR UNA ZARAGOZA SEGURA

$1,250,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,250,000.00

$1,250,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,250,000.00

$1,250,000.001130   Sueldos base al personal permanente $1,250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,250,000.00

$1,250,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $1,250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,250,000.00

$1,250,000.00  POR UNA ZARAGOZA SEGURA $1,250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,250,000.00

0102 DARLE LA MANO A ZARAGOZA

$2,785,000.003000 SERVICIOS GENERALES $2,792,500.00 $21,642.00 $21,642.00 $21,642.00 $21,642.00$7,500.00 $2,770,858.00

$2,785,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $2,792,500.00 $21,642.00 $21,642.00 $21,642.00 $21,642.00$7,500.00 $2,770,858.00

$2,506,500.003810   Gastos de ceremonial $2,506,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,506,500.00

$2,506,500.003811   Gastos de ceremonial $2,506,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,506,500.00

$278,500.003820   Gastos de orden social y cultural $286,000.00 $21,642.00 $21,642.00 $21,642.00 $21,642.00$7,500.00 $264,358.00

$278,500.003821   Gastos de orden social y cultural $286,000.00 $21,642.00 $21,642.00 $21,642.00 $21,642.00$7,500.00 $264,358.00

$2,678,400.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,748,683.34 $258,677.45 $258,677.45 $258,677.45 $258,677.45$70,283.34 $2,490,005.89

$1,232,064.004100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,232,064.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,232,064.00

$1,232,064.004150   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $1,232,064.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,232,064.00

$1,232,064.004151   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $1,232,064.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,232,064.00

$53,568.004200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $53,568.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $53,568.00

$53,568.004210   Transferencias otorgadas a organismos entidades paraestatales no empresariales y no financieras $53,568.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $53,568.00

$53,568.004211   Transferencias otorgadas a organismos entidades paraestatales no empresariales y no financieras $53,568.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $53,568.00

$1,392,768.004400 AYUDAS SOCIALES $1,463,051.34 $258,677.45 $258,677.45 $258,677.45 $258,677.45$70,283.34 $1,204,373.89

$803,520.004410   Ayudas sociales a personas $872,853.34 $256,677.45 $256,677.45 $256,677.45 $256,677.45$69,333.34 $616,175.89

$803,520.004411   Ayudas sociales a personas $872,853.34 $256,677.45 $256,677.45 $256,677.45 $256,677.45$69,333.34 $616,175.89

$107,136.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $108,086.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00$950.00 $106,086.00

$107,136.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $108,086.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00$950.00 $106,086.00

$482,112.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $482,112.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $482,112.00

$482,112.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $482,112.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $482,112.00

$5,463,400.00  DARLE LA MANO A ZARAGOZA $5,541,183.34 $280,319.45 $280,319.45 $280,319.45 $280,319.45$77,783.34 $5,260,863.89

0103 DESARROLLO URBANO ESTRATEGICO Y COMBATE A LA POBREZA
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$3,100,500.003000 SERVICIOS GENERALES $3,108,436.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,936.51 $3,108,436.51

$3,100,500.003100 SERVICIOS BÁSICOS $3,100,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,100,500.00

$3,100,500.003110   Energía eléctrica $3,100,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,100,500.00

$3,100,500.003111   Energía eléctrica $3,100,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,100,500.00

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $7,936.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,936.51 $7,936.51

$0.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $7,936.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,936.51 $7,936.51

$0.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $7,936.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,936.51 $7,936.51

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $47,740.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$47,740.26 $47,740.26

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $47,740.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$47,740.26 $47,740.26

$0.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $47,740.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$47,740.26 $47,740.26

$0.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $47,740.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$47,740.26 $47,740.26

$17,101,449.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $17,218,115.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$116,666.67 $17,218,115.67

$15,584,035.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $15,700,701.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$116,666.67 $15,700,701.67

$1,304,200.006120   Edificación no habitacional $1,304,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,304,200.00

$1,304,200.006121   Edificación no habitacional $1,304,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,304,200.00

$3,711,544.206130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $3,711,544.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,711,544.20

$3,711,544.206131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $3,711,544.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,711,544.20

$6,365,180.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $6,481,846.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$116,666.67 $6,481,846.67

$6,365,180.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $6,481,846.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$116,666.67 $6,481,846.67

$1,728,748.006150   Construcción de vías de comunicación $1,728,748.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,728,748.00

$1,728,748.006151   Construcción de vías de comunicación $1,728,748.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,728,748.00

$2,474,362.806160   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $2,474,362.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,474,362.80

$2,474,362.806161   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $2,474,362.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,474,362.80

$1,517,414.006200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,517,414.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,517,414.00

$1,517,414.006210   Edificación habitacional $1,517,414.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,517,414.00

$1,517,414.006211   Edificación habitacional $1,517,414.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,517,414.00

$20,201,949.00  DESARROLLO URBANO ESTRATEGICO Y COMBATE A LA POBREZA $20,374,292.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$172,343.44 $20,374,292.44

0104 ADMINISTRACION EFICIENTE Y DE RESPUESTAS OPORTUNAS

$4,835,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $5,395,144.99 $1,029,717.11 $1,029,717.11 $514,232.51 $514,232.51$560,144.99 $4,365,427.88

$3,626,250.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,186,394.99 $1,029,717.11 $1,029,717.11 $514,232.51 $514,232.51$560,144.99 $3,156,677.88

$3,626,250.001130   Sueldos base al personal permanente $4,186,394.99 $1,029,717.11 $1,029,717.11 $514,232.51 $514,232.51$560,144.99 $3,156,677.88
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$967,000.001131   Sueldo Base al Personal de Base $967,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $967,000.00

$2,659,250.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $3,219,394.99 $1,029,717.11 $1,029,717.11 $514,232.51 $514,232.51$560,144.99 $2,189,677.88

$48,350.001200 REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $48,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $48,350.00

$48,350.001220   Sueldos base al personal eventual $48,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $48,350.00

$48,350.001221   Sueldos base al personal eventual $48,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $48,350.00

$290,100.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $290,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $290,100.00

$193,400.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $193,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $193,400.00

$193,400.001322   Gratificación de fin de año $193,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $193,400.00

$96,700.001370   Honorarios especiales $96,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $96,700.00

$96,700.001371   Honorarios especiales $96,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $96,700.00

$870,300.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $870,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $870,300.00

$870,300.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $870,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $870,300.00

$870,300.001591   Otras prestaciones sociales y económicas $870,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $870,300.00

$2,459,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,531,877.62 $216,175.47 $216,175.47 $216,175.47 $216,175.47$72,877.62 $2,315,702.15

$516,390.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $531,869.74 $74,863.03 $74,863.03 $74,863.03 $74,863.03$15,479.74 $457,006.71

$368,850.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $370,191.67 $11,199.50 $11,199.50 $11,199.50 $11,199.50$1,341.67 $358,992.17

$368,850.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $370,191.67 $11,199.50 $11,199.50 $11,199.50 $11,199.50$1,341.67 $358,992.17

$24,590.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $27,256.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,666.67 $27,256.67

$24,590.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $27,256.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,666.67 $27,256.67

$24,590.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $24,756.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$166.67 $24,756.67

$24,590.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $24,756.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$166.67 $24,756.67

$24,590.002150   Material impreso e información digital $32,105.83 $5,190.01 $5,190.01 $5,190.01 $5,190.01$7,515.83 $26,915.82

$24,590.002151   Material impreso e información digital $32,105.83 $5,190.01 $5,190.01 $5,190.01 $5,190.01$7,515.83 $26,915.82

$73,770.002160   Material de limpieza $74,603.48 $23,008.52 $23,008.52 $23,008.52 $23,008.52$833.48 $51,594.96

$73,770.002161   Material de limpieza $74,603.48 $23,008.52 $23,008.52 $23,008.52 $23,008.52$833.48 $51,594.96

$0.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $2,955.42 $35,465.00 $35,465.00 $35,465.00 $35,465.00$2,955.42 -$32,509.58

$0.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $2,955.42 $35,465.00 $35,465.00 $35,465.00 $35,465.00$2,955.42 -$32,509.58

$196,720.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $205,361.67 $15,805.00 $15,805.00 $15,805.00 $15,805.00$8,641.67 $189,556.67

$147,540.002210   Productos alimenticios para personas $155,848.34 $15,805.00 $15,805.00 $15,805.00 $15,805.00$8,308.34 $140,043.34

$147,540.002211   Productos alimenticios para personas $155,848.34 $15,805.00 $15,805.00 $15,805.00 $15,805.00$8,308.34 $140,043.34

$49,180.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $49,513.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$333.33 $49,513.33

$49,180.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $49,513.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$333.33 $49,513.33
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$24,590.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $24,590.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,590.00

$24,590.002330   Productos de papel, cartón e impresos adquiridos como materia prima $24,590.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,590.00

$24,590.002331   Productos de papel, cartón e impresos adquiridos como materia prima $24,590.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,590.00

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,300.00 $3,300.00

$0.002440   Madera y productos de madera $208.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$208.33 $208.33

$0.002441   Madera y productos de madera $208.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$208.33 $208.33

$0.002450   Vidrio y productos de vidrio $16.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$16.67 $16.67

$0.002451   Vidrio y productos de vidrio $16.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$16.67 $16.67

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $2,425.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,425.00 $2,425.00

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $2,425.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,425.00 $2,425.00

$0.002480   Materiales complementarios $650.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$650.00 $650.00

$0.002481   Materiales complementarios $650.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$650.00 $650.00

$0.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $6,072.87 $10,607.04 $10,607.04 $10,607.04 $10,607.04$6,072.87 -$4,534.17

$0.002510   Productos químicos básicos $1,767.84 $10,607.04 $10,607.04 $10,607.04 $10,607.04$1,767.84 -$8,839.20

$0.002511   Productos químicos básicos $1,767.84 $10,607.04 $10,607.04 $10,607.04 $10,607.04$1,767.84 -$8,839.20

$0.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $14.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$14.17 $14.17

$0.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $14.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$14.17 $14.17

$0.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $1,707.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,707.53 $1,707.53

$0.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $1,707.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,707.53 $1,707.53

$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $2,583.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,583.33 $2,583.33

$0.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $2,583.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,583.33 $2,583.33

$1,672,120.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,704,620.01 $114,900.40 $114,900.40 $114,900.40 $114,900.40$32,500.01 $1,589,719.61

$1,672,120.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,704,620.01 $114,900.40 $114,900.40 $114,900.40 $114,900.40$32,500.01 $1,589,719.61

$1,598,350.002611   Combustibles $1,630,850.01 $114,900.40 $114,900.40 $114,900.40 $114,900.40$32,500.01 $1,515,949.61

$73,770.002612   Lubricantes y Aditivos $73,770.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $73,770.00

$24,590.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $26,446.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,856.66 $26,446.66

$24,590.002710   Vestuario y uniformes $26,040.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,450.00 $26,040.00

$24,590.002711   Vestuario y uniformes $26,040.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,450.00 $26,040.00

$0.002720   Prendas de seguridad y protección personal $398.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$398.33 $398.33

$0.002721   Prendas de seguridad y protección personal $398.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$398.33 $398.33

$0.002740   Productos textiles $8.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8.33 $8.33

$0.002741   Productos textiles $8.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8.33 $8.33
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$24,590.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $29,616.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,026.67 $29,616.67

$0.002910   Herramientas menores $5,026.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,026.67 $5,026.67

$0.002911   Herramientas menores $5,026.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,026.67 $5,026.67

$24,590.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $24,590.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,590.00

$24,590.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $24,590.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,590.00

$3,255,600.003000 SERVICIOS GENERALES $3,305,279.74 $152,430.04 $152,430.04 $152,430.04 $152,430.04$49,679.74 $3,152,849.70

$227,892.003100 SERVICIOS BÁSICOS $236,512.18 $16,560.06 $16,560.06 $16,560.06 $16,560.06$8,620.18 $219,952.12

$32,556.003110   Energía eléctrica $40,055.51 $13,328.06 $13,328.06 $13,328.06 $13,328.06$7,499.51 $26,727.45

$32,556.003111   Energía eléctrica $40,055.51 $13,328.06 $13,328.06 $13,328.06 $13,328.06$7,499.51 $26,727.45

$0.003130   Agua $125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$125.00 $125.00

$0.003131   Agua $125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$125.00 $125.00

$195,336.003140   Telefonía tradicional $195,987.33 $1,767.00 $1,767.00 $1,767.00 $1,767.00$651.33 $194,220.33

$195,336.003141   Telefonía tradicional $195,987.33 $1,767.00 $1,767.00 $1,767.00 $1,767.00$651.33 $194,220.33

$0.003150   Telefonía celular $344.34 $1,465.00 $1,465.00 $1,465.00 $1,465.00$344.34 -$1,120.66

$0.003151   Telefonía celular $344.34 $1,465.00 $1,465.00 $1,465.00 $1,465.00$344.34 -$1,120.66

$97,668.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $101,309.67 $15,600.00 $15,600.00 $15,600.00 $15,600.00$3,641.67 $85,709.67

$32,556.003220   Arrendamiento de edificios $32,556.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,556.00

$32,556.003221   Arrendamiento de edificios $32,556.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,556.00

$0.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $3,641.67 $1,600.00 $1,600.00 $1,600.00 $1,600.00$3,641.67 $2,041.67

$0.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $3,641.67 $1,600.00 $1,600.00 $1,600.00 $1,600.00$3,641.67 $2,041.67

$32,556.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $32,556.00 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00$0.00 $18,556.00

$32,556.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $32,556.00 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00 $14,000.00$0.00 $18,556.00

$32,556.003290   Otros arrendamientos $32,556.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,556.00

$32,556.003291   Otros arrendamientos $32,556.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,556.00

$586,008.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $594,452.63 $25,780.01 $25,780.01 $25,780.01 $25,780.01$8,444.63 $568,672.62

$586,008.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $586,841.33 $25,000.01 $25,000.01 $25,000.01 $25,000.01$833.33 $561,841.32

$586,008.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $586,841.33 $25,000.01 $25,000.01 $25,000.01 $25,000.01$833.33 $561,841.32

$0.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $182.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$182.92 $182.92

$0.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $182.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$182.92 $182.92

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $2,758.55 $210.00 $210.00 $210.00 $210.00$2,758.55 $2,548.55

$0.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $2,758.55 $210.00 $210.00 $210.00 $210.00$2,758.55 $2,548.55

$0.003360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $1,721.50 $570.00 $570.00 $570.00 $570.00$1,721.50 $1,151.50
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$0.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $1,721.50 $570.00 $570.00 $570.00 $570.00$1,721.50 $1,151.50

$0.003370   Servicios de protección y seguridad $2,513.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,513.33 $2,513.33

$0.003371   Servicios de protección y seguridad $2,513.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,513.33 $2,513.33

$0.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $435.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$435.00 $435.00

$0.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $435.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$435.00 $435.00

$32,556.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $33,274.21 $8,530.17 $8,530.17 $8,530.17 $8,530.17$718.21 $24,744.04

$32,556.003410   Servicios financieros y bancarios $33,274.21 $8,530.17 $8,530.17 $8,530.17 $8,530.17$718.21 $24,744.04

$32,556.003411   Servicios financieros y bancarios $33,274.21 $8,530.17 $8,530.17 $8,530.17 $8,530.17$718.21 $24,744.04

$879,012.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $895,345.34 $43,782.69 $43,782.69 $43,782.69 $43,782.69$16,333.34 $851,562.65

$260,448.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $269,531.34 $14,110.71 $14,110.71 $14,110.71 $14,110.71$9,083.34 $255,420.63

$260,448.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $269,531.34 $14,110.71 $14,110.71 $14,110.71 $14,110.71$9,083.34 $255,420.63

$32,556.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $32,556.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,556.00

$32,556.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $32,556.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,556.00

$65,112.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $65,112.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $65,112.00

$65,112.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $65,112.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $65,112.00

$488,340.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $495,590.00 $29,671.98 $29,671.98 $29,671.98 $29,671.98$7,250.00 $465,918.02

$488,340.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $495,590.00 $29,671.98 $29,671.98 $29,671.98 $29,671.98$7,250.00 $465,918.02

$32,556.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $32,556.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,556.00

$32,556.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $32,556.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,556.00

$423,228.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $425,008.62 $25,288.00 $25,288.00 $25,288.00 $25,288.00$1,780.62 $399,720.62

$0.003620   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $330.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$330.62 $330.62

$0.003621   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $330.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$330.62 $330.62

$162,780.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $164,230.00 $25,288.00 $25,288.00 $25,288.00 $25,288.00$1,450.00 $138,942.00

$162,780.003631   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $164,230.00 $25,288.00 $25,288.00 $25,288.00 $25,288.00$1,450.00 $138,942.00

$260,448.003690   Otros servicios de información $260,448.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $260,448.00

$260,448.003691   Otros servicios de información $260,448.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $260,448.00

$586,008.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $594,158.01 $14,569.75 $14,569.75 $14,569.75 $14,569.75$8,150.01 $579,588.26

$130,224.003720   Pasajes terrestres $130,290.67 $300.00 $300.00 $300.00 $300.00$66.67 $129,990.67

$130,224.003721   Pasajes terrestres Nacionales $130,290.67 $300.00 $300.00 $300.00 $300.00$66.67 $129,990.67

$455,784.003750   Viáticos en el país $463,867.34 $14,269.75 $14,269.75 $14,269.75 $14,269.75$8,083.34 $449,597.59

$455,784.003751   Viáticos en el país $463,867.34 $14,269.75 $14,269.75 $14,269.75 $14,269.75$8,083.34 $449,597.59

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $1,200.00 $2,319.36 $2,319.36 $2,319.36 $2,319.36$1,200.00 -$1,119.36
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$0.003820   Gastos de orden social y cultural $1,200.00 $2,319.36 $2,319.36 $2,319.36 $2,319.36$1,200.00 -$1,119.36

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $1,200.00 $2,319.36 $2,319.36 $2,319.36 $2,319.36$1,200.00 -$1,119.36

$423,228.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $424,019.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$791.08 $424,019.08

$423,228.003920   Impuestos y derechos $424,019.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$791.08 $424,019.08

$423,228.003921   Impuestos y derechos $424,019.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$791.08 $424,019.08

$300,051.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $311,892.46 $96,278.84 $96,278.84 $96,278.84 $96,278.84$11,841.46 $215,613.62

$300,051.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $300,535.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$484.89 $300,535.89

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $484.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$484.89 $484.89

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $484.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$484.89 $484.89

$300,051.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $300,051.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,051.00

$300,051.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $300,051.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,051.00

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $11,356.57 $96,278.84 $96,278.84 $96,278.84 $96,278.84$11,356.57 -$84,922.27

$0.005630   Maquinaria y equipo de construcción $3,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,333.33 $3,333.33

$0.005631   Maquinaria y equipo de construcción $3,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,333.33 $3,333.33

$0.005690   Otros equipos $8,023.24 $96,278.84 $96,278.84 $96,278.84 $96,278.84$8,023.24 -$88,255.60

$0.005691   Otros equipos $8,023.24 $96,278.84 $96,278.84 $96,278.84 $96,278.84$8,023.24 -$88,255.60

$10,849,651.00  ADMINISTRACION EFICIENTE Y DE RESPUESTAS OPORTUNAS $11,544,194.81 $1,494,601.46 $1,494,601.46 $979,116.86 $979,116.86$694,543.81 $10,049,593.35

$37,765,000.00  Total Final $38,709,670.59 $1,774,920.91 $1,774,920.91 $1,259,436.31 $1,259,436.31$944,670.59 $36,934,749.68
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